
Obec Milenov

ařízení obce č. 2/2013.,
kterým se vydává tržní řád

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 5.8.2013 usnesením Č. 7 usneslo vydat na
základě § 18 odst. 1 a 3 zákona Č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 4 zákona Č.

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

ČI. 1
Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

(1) Na území obce je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním
rozhodnutím podle zvláštního zákona' nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na
místech (dále jen "místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb) uvedených v příloze
Č. 1 tohoto nařízení, kde na jednotlivých místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování
služeb je možný pouze druh prodeje uvedený v příloze Č. 1.

ČI. 2
Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování

služeb

(1) Kapacita jednotlivých míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je
stanovena v příloze Č. 1 tohoto nařízení.

(2) Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb podle přílohy Č. 1 musí být
prodejcem vybavena:
a) při prodeji oděvů odděleným zkušebním prostorem,
b) při prodeji potravin odléhajících rychlé zkáze chladícím zařízením,
c) osvětlením v případě zhoršené viditelnosti,
d) nádobami na odpad.

ČI. 3
Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování

služeb

(1) Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb mohou být provozována po
celý rok a doba prodeje zboží a poskytování služeb na tržních místech je od 7.00 hodin do
20.00 hodin.

I zákon Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona Č. 68/2007
Sb.



(2) Pojízdný prodej je provozován celoročně, doba prodeje je od 7.00 hodin do 20.00
hodin na určených místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb uvedených
v příloze Č. 1.

ČI. 4
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování

služeb

Prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží
a poskytování služeb jsou povinni prodejní místo a jeho související okolí neprodleně po
skončení prodeje uklidit.

ČI. 5
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb

(l) Na celém území obce je zakázán podomní a pochůzkový prodej a nabídka služeb.

(2) Podomním prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí podomní prodej zboží,
poskytování služeb, případně i jen nabídka obojího, provozovaný bez pevného stanoviště
obchůzkou jednotlivých bytů, domů, budov apod. Podomním prodejem není nabídka a prodej
zboží nebo poskytování služeb, které jsou realizovány na základě předchozí objednávky
uživatelem domu, bytu, budovy apod.

(3) Pochůzkovým prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej a
nabídka služeb s použitím přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, závěsného pultu,
ze zavazadel, tašek, apod.) nebo přímo z ruky, bez ohledu na to, zda se prodejce pohybuje
nebo se zdržuje na místě.

ČI. 6
Sankce a pokuty

Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů".

ČI. 7
Závěrečná ustanovení

(l) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů
stanovená zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena.

(2) Kontrolu dodržování tržního řádu jsou oprávněni provádět pověření zaměstnanci
obce, zařazení do Obecního úřadu Milenov.

(3) Zrušuje se nařízení obce, kterým se vydává tržní řád Č. 1/20l3 , schválené dne
10.6.2013.

(4) Toto nařízení obce nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho
vyhlášení.



·.:1ftpL/.
místostUosta

/74>t0o// !: .
. starosta

vyvěšeno: IJ rf·oIo(~

sejmuto:

4Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č.
200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. Pokuta do výše až 30.000,00 Kč.



Přílohy nařízení obce Milenov č. 2/2013, kterým se vydává tržní řád
Seznamy míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb a jejich rozdělení podle druhu
prodávaného zboží a poskytovaných služeb, podle jejich dočasnosti či stálosti, podle doby
prodeje a poskytování služeb, kapacita těchto míst

Příloha č. 1
Seznam míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

1. Milenov - parkoviště u obecního úřadu - část pozemku parc.č. 2013/8
Kapacita: 2 prodejní místa
Provozovatel: Obec Milenov
Doba prodeje: 7.00 -20.00 hod.
Sortiment: potravinářské i nepotravinářské zboží, živočišné produkty
Druh prodeje: stánkový a pojízdný prodej

2. Milenov - část pozemku parc.č. 2983
Kapacita: 1 prodejní místo
Provozovatel: Obec Milenov
Doba prodeje: 7.00 - 20.00 hod.
Sortiment: potravinářské zboží, živočišné produkty
Druh prodeje: pojízdný prodej


